
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/SP01460020/00000436E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: HCD - Ecoendoscopio radial para exploraciones funcionales para el servicio de
aparato digestivo

Ecoendoscopio radial para exploraciones funcionales para el servicio de aparato digestivoDescripción 
Valor estimado del contrato 58.970,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.354 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.970,25 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 10/12/2024

Observaciones: Desde la firma del contrato hasta el 10/12/2024

Lugar de ejecución
Hospital Central de la Defensa 'Gómez Ulla'
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PENTAX MEDICAL IBERIA SAU
NIF A82866591
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida Sistema Solar 25
(28830) San Fernando de Henares. Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914483907
Correo Electrónico sim@dptolicitaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.353,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/SP01460020/00000436
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato 436 F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCD
JCUB4xguG1IXJQ9DbiWeAWziCy2d5MR51kEs%2B3s1SOSogmAIHepNAMs1Kh8oKiKOLgmyrUqMhnu%2Bi9sJpxLHxDPukb
lXJMcoWSVkmRYa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por exclusividad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tcXQU/Cxse1Bz6347ylr7WaEvjkgjYIbUQjXYGowC2kAnS%2B1fjeg5iDTPVkog8OGX8kqBeYkk78UMQbmeVfL1yn9PLWjF1kOtZOx6ZshJ6r6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCDJCUB4xguG1IXJQ9DbiWeAWziCy2d5MR51kEs%2B3s1SOSogmAIHepNAMs1Kh8oKiKOLgmyrUqMhnu%2Bi9sJpxLHxDPukblXJMcoWSVkmRYa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCDJCUB4xguG1IXJQ9DbiWeAWziCy2d5MR51kEs%2B3s1SOSogmAIHepNAMs1Kh8oKiKOLgmyrUqMhnu%2Bi9sJpxLHxDPukblXJMcoWSVkmRYa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qCDJCUB4xguG1IXJQ9DbiWeAWziCy2d5MR51kEs%2B3s1SOSogmAIHepNAMs1Kh8oKiKOLgmyrUqMhnu%2Bi9sJpxLHxDPukblXJMcoWSVkmRYa1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1
(28047) MADRID España

Apertura Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas

Lugar

JAE-IGESAN 6ª planta edificio de maternidad

Dirección Postal

GLORIETA DEL EJERCITO Nº1
(28047) MADRID España

Apertura Documentación Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

168.a)2º RAZONES ARTISTICAS/TÉCNICAS/DCHOS EXCLUSIVOS/ÚNICO EMPRESARIO
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato es por exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gO78%2BSCxgn3zA q95uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014124943 |  2024-000954008 | Mon, 09 Sep 2024 13:36:58:185 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101530071964895364777026371923774700369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gO78%2BSCxgn3zAq95uGTrDQ%3D%3D

